
www.pragueauctions.com

V
Ý

T
V

A
R

N
É 

U
M

ĚN
Í Z

E 
SB

ÍR
EK

 H
O

T
EL

U
 P

R
A

H
A

 A
 Č

ES
K

É 
PO

JI
ŠŤ

O
V

N
Y

7.
 P

R
O

SI
N

C
E 

20
14

, G
A

LE
R

IE
 N

O
V

Á
 S

ÍŇ

7. prosince 2014, 16.30 hodin
Galerie Nová síň, Voršilská 3, Praha 1

VÝTVARNÉ UMĚNÍ
ZE SBÍREK HOTELU PRAHA 

A ČESKÉ POJIŠŤOVNY









HOTEL PRAHA 
ČESKÁ POJIŠŤOVNA

7. prosince 2014, 16.30 hodin
Galerie Nová síň, Voršilská 3, Praha 1

3





AUKCE 
Galerie Nová síň, Voršilská 3, 110 00 Praha 1  

neděle 7. prosince 2014, od 16.30 hodin

PŘEDAUKČNÍ VÝSTAVA 

úterý 2. prosince – sobota 6. prosince 2014, 10.00 – 19.00 hodin

Nová síň, Voršilská 3, 110 00 Praha 1

AUKČNÍ A INFORMAČNÍ SERVIS 

PRAGUE AUCTIONS s.r.o., Voršilská 3, 110 00 Praha 1

info@pragueauctions.com, www.pragueauctions.com

ONDŘEJ SÝKORA

info@pragueauctions.com

+420 603 770 945

TOMÁŠ LEXA 

tomas.lexa@pragueauctions.com

+420 603 100 583

5





PROGRAM

HOTEL PRAHA položky 601 – 693 strana 012 – 026
ČESKÁ POJIŠŤOVNA položky 694 – 877 strana 028 – 064

On-line katalog – www.pragueauctions.com 
Částky uvedené v závorce za vyvolávací cenou představují orientační  
přepočty nejnižších podání v EUR (€).

7



8



A

Adamcová J.  645
Altman J.   648
Anderle J.  754, 755
Autor neurčen  602, 604, 760, 

761, 791, 820, 
822, 823, 825

B

Baborák M.  688
Bačáková R.  821
Barnet J.  774
Bednářová E.  752, 753
Běhůnek J.  842
Blabolilová M.  628, 657, 658
Bláha F.  797
Blažek J.  798
Brož M.  772
Buben F.  716
Bučil J.  775, 783

C

Coufal J.  685
Cundrla F.  796

Č

Čermáková J.  640, 668
Černý J.  781
Černý M.  848

D

Dobrovič P.  826

E

Erazim M.  672

F

Fiala V.  757
Fojtík Q.  792, 794
Frauknecht K.  854, 856
Frolka A.  831
Fuchs A.  623, 666

G

Götz Z.  814
Grus J.  726

H

Habert  725
Hampl P.  669
Hanák M.  838
Häufler V.  715
Havlíček V.  869, 873
Havlík R.  746, 747, 748, 

749
Heral V.  779
Holas O.  782
Holeček J.  718, 801
Holoubek J.  622, 624, 626, 

629, 644, 654, 
655

Holý M.  763, 785
Hölzelová H.  845, 846
Horňák J.  807
Horyna B.  768
Houra M.  729, 736
Hrnčárek J.  815
Hruška K.  635, 647, 651, 

671

CH

Chadima J.  676
Chatrný D.  875, 876
Chudomel J.  656, 670, 677, 

678, 690, 691, 
732, 733, 734, 
735

J

Janeček O.  638, 641
Janus J.  850
Jaroš L.  865, 868
Jelínek F.  793
Jeřábek J.  832
Junek V.  721
Jüngling B.  778

K

Kaderka A.  728
Kalašová J.  653
Kalous J.  776
Kazdová M.  659, 660, 702, 

710
Klimovičová M.  637
Knobloch B.  700, 709, 712
Knotek D.  804, 816
Kocůrková A.  805
Kopecký J.  737, 847
Korunová V.  667
Kos J.  853, 855, 857
Kotvald F.  762, 773
Kraus M.  764
Kuklík L.  684, 713, 742

L

Lábr A.  687
Langer K.  692
Liesler J.  740
Lukavský J.  639, 642, 643, 

665, 679

M

Mácha J.  621, 714
Macháň V.  786
Major P.  627
Mandelová O.  769
Matouš M.  722, 723
Matoušek O.  808
Matyáš Z.  810, 813, 828, 

841
Mědílek J.  750, 751
Melichar J. B.  673, 675, 683, 

696, 697, 699, 
701, 704, 705, 
706, 707, 727, 
730, 767, 835

Mikš J.  833
Mikulová M.  632, 693, 864
Mrázková D.  877
Müller M.  858
Musil L.  784

N

Netušil L.  851
Nováčková Z.  633, 636
Novák J.  744
Nováková H. V.  765

O

Oberthor K.  646, 649, 652
Ochrymčuk L.  859, 860, 861, 

862, 863
Otava J.  680, 689, 695, 

708
Otčenášek J.  839

P

Paderlík A.  745
Palla M.  866, 870, 874
Pecháček M.  840
Plíšková N.  743
Plocek V.  777
Pošar M.  843
Procházka L.  802

R

Rafl T.  758, 759
Reiter  795
Reprodukce  601, 603, 

605 – 620
Riedlbauch R.  830
Roškotová H.  766
Rugwaigl M.  717
Rusňák J.  771

Ř

Řeřábková M.  661
Říha J.  719, 803, 836
Říhánek D.  631

S

Sahula J.  698
Saska J.  663, 664, 674, 

686, 703, 711
Sedláček V.  731
Semín J.  650
Schiller M.  780, 837
Schmidt O.  720
Skřivánek J.  770
Sládek A.  867
Smetana J.  872
Smutný A.  724
Stano M.  662, 681
Stehlík A.  787, 788, 806, 

817, 819
Steklík J.  756
Syrový J.  799

Š

Šerých J.  739
Šindelář J.  827
Šmídra J.  829
Šperling M.  824
Štech K.  694
Štolfa M.  789
Štorchová H.  630
Švéda T.  634, 738
Švengsbír J. A.  625
Švihla J.  809

T

Treuchel J.  834, 849
Tůma B.  844

U

Urbánek J.  812

V

Valter K.  741
Vejmer  682
Velčovský J.  871

W

Wíšo J.  811, 852

Z

Zákoucký L.  800
Zeman J.  818

Ž

Ženíšek B.  790

INDEX

9



10



SBÍRKA
HOTELU PRAHA

Hotel Praha (1981 – 2014) byl vystavěn jako typický příklad „late modern“ 

s prvky „brutalismu“, s pomocí tehdy nejlepších technologií a materiálů. Jako 

ubytovací zařízení pro potřeby KSČ se této privilegované roli podřizovalo 

i vybavení interiéru. Vedle renomovaných autorů (Stanislav Libenský) se 

tato stavba za 800 mil. Kč vybavovala díly širokého spektra výtvarníků. 

Obrazy, plastiky, grafiky či textilie zde byly pro „zdobné účely“ shromažďo-

vány bez koncepce a spíše na základě dostupnosti a způsobilosti. V halách, 

prostranstvích, na chodbách, v pokojích či apartmánech převažovala díla 

upřednostňovaného socialistického realismu, ale občas i projevy vymykající 

se dobovému diktátu. S odstupem času se hodnota historická, umělecká 

či raritní proměňuje a poskytuje tak nové možnosti zařadit artefakty do 

soukromých sbírek v jiných souvislostech. Díla různorodé kvality, z již de-

molovaného hotelu Praha, pocházejí z rozličných časových period a jsou 

nyní nabízena za velmi příznivé ceny.

11



601 REPRODUKCE 
37,9 × 50,4 cm, rámováno  

100 Kč (4 €)

602 AUTOR NEURČEN 
Praha

1991, vintage gelatin silver print, 15 × 21 cm, 
sign. A. N. 1991, rámováno  

100 Kč (4 €)

603 REPRODUKCE 
50 × 70 cm, rámováno  

100 Kč (4 €)

604 AUTOR NEURČEN 
Praha

1991, vintage gelatin silver print, 15 × 21 cm, 
sign. A. N. 1991, rámováno  

100 Kč (4 €)

605 REPRODUKCE 
60 × 75 cm, rámováno  

100 Kč (4 €)

12



606 REPRODUKCE 
60 × 80 cm, poškozené sklo, rámováno  

100 Kč (4 €)

607 REPRODUKCE 
95 × 140 cm, poškozené sklo, rámováno  

200 Kč (8 €)

608 REPRODUKCE 
75 × 100 cm, rámováno  

100 Kč (4 €)

609 REPRODUKCE 
95 × 140 cm, poškozené sklo, rámováno  

200 Kč (8 €)

610 REPRODUKCE 
70 × 100 cm, rámováno  

100 Kč (4 €)

13



611 REPRODUKCE 
60 × 80 cm, rámováno  

100 Kč (4 €)

612 REPRODUKCE 
95 × 140 cm, poškozené sklo, rámováno  

200 Kč (8 €)

613 REPRODUKCE 
70 × 100 cm, rámováno  

100 Kč (4 €)

614 REPRODUKCE 
95 × 140 cm, poškozené sklo, rámováno  

200 Kč (8 €)

615 REPRODUKCE 
50 × 55 cm, rámováno  

100 Kč (4 €)

14



616 REPRODUKCE 
136 × 47 cm, rámováno  

200 Kč (8 €)

617 REPRODUKCE 
86 × 32 cm, rámováno  

100 Kč (4 €)

618 REPRODUKCE 
136 × 47 cm, rámováno  

200 Kč (8 €)

619 REPRODUKCE 
60 × 50 cm, rámováno  

100 Kč (4 €)

620 REPRODUKCE 
90 × 65 cm, rámováno  

100 Kč (4 €)

15



621 JAN MÁCHA 1926 – 1984 

Křižovatka

1966, litografie, 69 × 34 cm, 
sign. Jan Mácha 66, 53/50, rámováno  

300 Kč (11 €)

623 ALFRED FUCHS 1925 

Dívka

1973, litografie, 51 × 22 cm, 
sign. A. Fuchs 73, 183/200, rámováno  

100 Kč (4 €)

625 JIŘÍ ANTONÍN ŠVENGSBÍR 1921 – 1983 

Bez názvu

nedatováno, ocelorytina, 17 × 9,5 cm, 
sign. Jiří Švengsbír, 198/200, rámováno  

100 Kč (4 €)

622 JAN HOLOUBEK 1949 

Starý topol

1977, litografie, 55 × 27 cm, 
sign. J. Holoubek 77, 12/50, rámováno  

100 Kč (4 €)

624 JAN HOLOUBEK 1949 

Porýpaný strom

1976, litografie, 55 × 29 cm, 
sign. J. Holoubek 76, 10/50, rámováno  

100 Kč (4 €)

626 JAN HOLOUBEK 1949 

Strom

1977, litografie, 57 × 37 cm, 
sign. Jan Holoubek 77, 11/50  

100 Kč (4 €)

16



627 PAVEL MAJOR 1943 

Moravský Krumlov

1979, suchá jehla, lept, 39 × 28 cm, 
sign. P. Major 79, 34/40, rámováno  

100 Kč (4 €)

629 JAN HOLOUBEK 1949 

Vrby

1976, litografie, 44,5 × 35 cm, 
sign. J. Holoubek 76, 6/50, rámováno  

100 Kč (4 €)

631 DALIBOR ŘÍHÁNEK 1946 

Venkovský motiv

1978, dřevoryt, 33 × 26 cm, 
sign. Říhánek 78, 3/30, rámováno  

200 Kč (8 €)

628 MARIE BLABOLILOVÁ 1948 

Podzim

1978, lept, 40 × 30 cm, 
sign. M. Blabolilová 1978, 11/50, rámováno  

200 Kč (8 €)

630 HANA ŠTORCHOVÁ 1936 

Hnědý lusk

nedatováno, lept, 44 × 33 cm, 
sign. Hana Štorchová, 1/1, rámováno  

100 Kč (4 €)

632 MILADA MIKULOVÁ 1926 

Z antických bájí

1980, dřevoryt, mírně poškozeno, 37 × 29 cm, 
sign. Milada Mikulová 1980, 2/20, rámováno  

100 Kč (4 €)

17



633 ZUZANA NOVÁČKOVÁ 1945 

Vítkovice

nedatováno, lept, 60 × 50 cm, 
sign. Z. Nováčková, 20/50  

200 Kč (8 €)

635 KAREL HRUŠKA 1930 

Matka s dítětem

1973, dřevořez, 28 × 18 cm, 
sign. K. Hruška 73, 2/20, rámováno  

100 Kč (4 €)

637 MARIČKA KLIMOVIČOVÁ 1923 – 1997 

Staré město

nedatováno, suchá jehla, lept, 64 × 50 cm, 
sign. M. Klimovičová, 35/50, rámováno  

200 Kč (8 €)

634 TOMÁŠ ŠVÉDA 1947 

Z Vrtbovské zahrady

1977, litografie, 41 × 33 cm, 
sign. T. Švéda 77, 198/200, rámováno  

200 Kč (8 €)

636 ZUZANA NOVÁČKOVÁ 1945 

Bodlák

nedatováno, lept, 28 × 21 cm, 
sign. Z. Nováčková, 4/50, rámováno  

100 Kč (4 €)

638 OTA JANEČEK 1919 – 1996 

Jabloňová větévka

nedatováno, lept, 56 × 40 cm, 
sign. Ota Janeček, 6/18, rámováno  

200 Kč (8 €)

18



639 JAROSLAV LUKAVSKÝ 1924 – 1984 

Píseň domova II.

nedatováno, dřevořez, 40 × 23 cm, 
sign. Lukavský, rámováno  

100 Kč (4 €)

641 OTA JANEČEK 1919 – 1996 

Dívka

nedatováno, lept, poškozeno, 28 × 25 cm, 
sign. Ota Janeček, 27/50, rámováno  

100 Kč (4 €)

643 JAROSLAV LUKAVSKÝ 1924 – 1984 

Píseň domova I.

nedatováno, litografie, 39 × 22 cm, 
sign. Lukavský, 6/200, rámováno  

100 Kč (4 €)

640 JARMILA ČERMÁKOVÁ 1934 

Hradčany

nedatováno, lept, 33 × 22 cm, 
sign. J. Čermáková, 85/100, rámováno  

100 Kč (4 €)

642 JAROSLAV LUKAVSKÝ 1924 – 1984 

Píseň domova IV.

nedatováno, dřevořez, 39 × 24 cm, 
sign. Lukavský, 9/200, rámováno  

100 Kč (4 €)

644 JAN HOLOUBEK 1949 

Dva

1977, litografie, 48 × 35 cm, 
sign. J. Holoubek 77, 11/50, rámováno  

100 Kč (4 €)

19



645 JIŘINA ADAMCOVÁ 1927 

Pražské jaro III.

1975, linoryt, 37 × 32 cm, 
sign. J. Adamcová, 5/20, rámováno  

100 Kč (4 €)

647 KAREL HRUŠKA 1930 

Krojované děvče

1979, dřevoryt, 42 × 35 cm, 
sign. K. Hruška 79, 5/6, rámováno  

100 Kč (4 €)

649 KAREL OBERTHOR 1921 – 1996 

V manéži

1979, litografie, 39 × 45 cm, 
sign. K. Oberthor 79, 55/100, rámováno  

300 Kč (11 €)

646 KAREL OBERTHOR 1921 – 1996 

Večerní nálada

1977, litografie, 27 × 29 cm, 
sign. K. Oberthor 77, 128/130, rámováno  

300 Kč (11 €)

648 JIŘÍ ALTMAN 1942 

Slunečnice

1978, litografie, 41 × 40 cm, 
sign. Jiří Altman 1978, 10/30, rámováno  

100 Kč (4 €)

650 JOSEF SEMÍN 1922 

Píseň domova VI.

1980, litografie, 47 × 48 cm, 
sign. Semín J. 1980, 3/40, rámováno  

100 Kč (4 €)

20



651 KAREL HRUŠKA 1930 

Chlapec

1973, dřevořez, 30 × 29 cm, 
sign. K. Hruška 73, 4/15, rámováno  

100 Kč (4 €)

653 JARMILA KALAŠOVÁ 1927 

Červená kytice

1972, litografie, 40 × 65 cm, 
sign. Kalašová 72, 36/200, rámováno  

100 Kč (4 €)

655 JAN HOLOUBEK 1949 

Strom v zahradě

1979, litografie, 37 × 44 cm, 
sign. J. Holoubek 79, rámováno  

100 Kč (4 €)

652 KAREL OBERTHOR 1921 – 1996 

V manéži

1973, litografie, 40 × 45 cm, 
sign. K. Oberthor 73, 65/100, rámováno  

300 Kč (11 €)

654 JAN HOLOUBEK 1949 

Sad

1979, litografie, 36 × 43 cm, 
sign. J. Holoubek 79, 4/50, rámováno  

100 Kč (4 €)

656 JAROSLAV CHUDOMEL 1929 

Na vsi

1978, linoryt, 47 × 57 cm, 
sign. J. Chudomel 78, 11/25  

200 Kč (8 €)

21



657 MARIE BLABOLILOVÁ 1948 

Jaro

1976, lept, 26 × 32 cm, 
sign. M. Blabolilová 1976, 13/20, rámováno  

200 Kč (8 €)

658 MARIE BLABOLILOVÁ 1948 

Jaro

1979, akvatinta, suchá jehla, 26 × 32 cm, 
sign. M. Blabolilová 1979, 2/50, rámováno  

200 Kč (8 €)

659 MILADA KAZDOVÁ 1911 – 2001 

Ticho v polích

nedatováno, litografie, 28 × 42 cm, 
sign. M. Kazdová, 4/45, rámováno  

100 Kč (4 €)

660 MILADA KAZDOVÁ 1911 – 2001 

Krajina

nedatováno, litografie, 32 × 45 cm, 
sign. M. Kazdová, 43/70, rámováno  

100 Kč (4 €)

661 MARTA ŘEŘÁBKOVÁ 1937 

U nás v Praze

1980, litografie, 24 × 50 cm, 
sign. Marta Řeřábková 1980, 21/100, rámováno  

100 Kč (4 €)

662 MILAN STANO 1949 

Zabíjačka

1970, dřevoryt, 25 × 61 cm, 
sign. Milan Stano 1970, 70/100, rámováno  

100 Kč (4 €)

663 JOSEF SASKA 1949 

Dříví

1978, litografie, 33 × 65 cm, 
sign. Josef Saska 1978, 15/20, rámováno  

300 Kč (11 €)

664 JOSEF SASKA 1949 

Jarní nálada

1979, litografie, 33 × 65 cm, 
sign. Josef Saska 1979, 9/20, rámováno  

300 Kč (11 €)

22



665 JAROSLAV LUKAVSKÝ 1924 – 1984 

Praha

nedatováno, dřevoryt, 30 × 40 cm, 
sign. J. Lukavský, 126/200, rámováno  

100 Kč (4 €)

666 ALFRED FUCHS 1925 

Studentka

nedatováno, litografie, 34 × 46 cm, 
sign. A. Fuchs, 1/14, rámováno  

100 Kč (4 €)

667 VĚRA KORUNOVÁ 1921 

Praha na “Klárově”

nedatováno, litografie, 31 × 40 cm, 
sign. V. Korunová, 59/60, rámováno  

100 Kč (4 €)

668 JARMILA ČERMÁKOVÁ 1934 

Valdštejnská ulice, Nerudova ulice

nedatováno, suchá jehla, lept, 2 × 29 × 17 cm, 
sign. Jarmila Čermáková, 18/100, 62/100, rámováno  

100 Kč (4 €)

669 PETR HAMPL 1943 

Praha – U tří hvězd

nedatováno, akvatinta, suchá jehla, 16 × 24 cm, 
sign. Hampl, 3/100, rámováno  

100 Kč (4 €)

670 JAROSLAV CHUDOMEL 1929 

Krajina s kosem

1980, litografie, 30 × 42 cm, 
sign. J. Chudomel 80, 20/38, rámováno  

200 Kč (8 €)

671 KAREL HRUŠKA 1930 

Matka s dítětem

1973, dřevořez, mírně poškozeno, 20 × 25 cm, 
sign. K. Hruška 73, 3/20, rámováno  

100 Kč (4 €)

672 MILAN ERAZIM 1946 

V pražské zahradě

1979, akvatinta, lept, 30 × 39 cm, 
sign. M. Erazim 79, 113/150, rámováno  

100 Kč (4 €)

23



673 JAN BOHUSLAV MELICHAR 1908 – 1994 

Praha

nedatováno, litografie, 32 × 56 cm, 
sign. Jan B. Melichar, 78/180, rámováno  

200 Kč (8 €)

674 JOSEF SASKA 1949 

Bez názvu

1979, litografie, 33 × 65 cm, 
sign. Josef Saska 79, 10/20, rámováno  

300 Kč (11 €)

675 JAN BOHUSLAV MELICHAR 1908 – 1994 

Horusický rybník

nedatováno, litografie, 20 × 50 cm, 
sign. Jan B. Melichar, 96/180, rámováno  

200 Kč (8 €)

676 JIŘÍ CHADIMA 1923 

Nábřeží

1978, litografie, 16 × 46 cm, 
sign. Chadima 78, 53/80, rámováno  

200 Kč (8 €)

677 JAROSLAV CHUDOMEL 1929 

Za vsí

1977, litografie, 33 × 46 cm, 
sign. J. Chudomel 77, 13/200, rámováno  

300 Kč (11 €)

678 JAROSLAV CHUDOMEL 1929 

Podzim

1980, litografie, 38 × 54 cm, 
sign. J. Chudomel 80, 11/16, rámováno  

200 Kč (8 €)

679 JAROSLAV LUKAVSKÝ 1924 – 1984 

Ve jménu Lenina

nedatováno, litografie, 28 × 54 cm, 
sign. Lukavský, 11/200, rámováno  

100 Kč (4 €)

680 JAN OTAVA 1950 

Na hrázi

1975, litografie, 21 × 39 cm, 
sign. Jan Otava 1975, 3/50, rámováno  

100 Kč (4 €)

24



681 MILAN STANO 1949 

Krajina s mostom

1975, dřevoryt, 33 × 49 cm, 
sign. Milan Stano, 124/200, rámováno  

100 Kč (4 €)

682 VEJMER 
Tovární komíny

1968, litografie, 26 × 40 cm, 
sign. Vejmer 68, 91/200, rámováno  

100 Kč (4 €)

683 JAN BOHUSLAV MELICHAR 1908 – 1994 

Podzimní rybník

nedatováno, litografie, 27 × 49 cm, 
sign. Jan B. Melichar, 10/180, rámováno  

200 Kč (8 €)

684 LADISLAV KUKLÍK 1947 

Zima

nedatováno, litografie, 32 × 49 cm, 
sign. L. Kuklík, 16/80, rámováno  

100 Kč (4 €)

685 JAN COUFAL 1947 

Praha z Vyšehradu

nedatováno, litografie, 45 × 60 cm, 
sign. Jan Coufal, 105/130, rámováno  

100 Kč (4 €)

686 JOSEF SASKA 1949 

Stvořidla

1979, akvatinta, lept, 49 × 63 cm, 
sign. Josef Saska 79, 3/20, rámováno  

200 Kč (8 €)

687 ANTONÍN LÁBR 1917 

Moskva – Kreml

nedatováno, monotyp, 60 × 85 cm, 
sign. Antonín Lábr, rámováno  

500 Kč (19 €)

688 MILAN BABORÁK 1924 – 1997 

Zima

nedatováno, akvarel, běloba a tuš na papíře, 24 × 33 cm, 
sign. M. B., rámováno  

100 Kč (4 €)

25



689 JAN OTAVA 1950 

U řeky

1977, kombinovaná technika na papíře, 45 × 57 cm, 
sign. Otava 1977, rámováno  

500 Kč (19 €)

690 JAROSLAV CHUDOMEL 1929 

Vesnice s rybníkem

1976, litografie, 30 × 43 cm, 
sign. J. Chudomel 76, 67/100, rámováno  

300 Kč (11 €)

691 JAROSLAV CHUDOMEL 1929 

Cesta vsí

1979, litografie, 30 × 42 cm, 
sign. J. Chudomel 79, 19/32, rámováno  

300 Kč (11 €)

692 KAREL LANGER 1878 – 1947 

Moře

nedatováno, olej na kartonu, 47,5 × 67,5 cm, 
sign. Karel Langer, rámováno  

2 000 Kč (80 €)

693 MILADA MIKULOVÁ 1926 

Krajina s cipřiši

1977, kombimovaná technika na sololitu, poškozeno, 
80 × 120 cm, sign. M. M. 77, rámováno  

4 000 Kč (150 €)

26



SBÍRKA  
ČESKÉ POJIŠŤOVNY

Sbírka České pojišťovny – Významné finanční a pojišťovací instituce hrály 

v novodobých dějinách vždy důležitou úlohu také v uměleckém prostředí. 

Nebývalé finanční možnosti a společenská prestiž umožňovaly pravidelné 

investice a nákupy. Tak mohly vzniknout promyšleně a dlouhodobě budo-

vané kolekce zahrnující špičkové umělce, ale i zajímavé regionální výtvarní-

ky. Česká pojišťovna zdědila po znárodnění některých institucí (například 

pojišťovna Slavia) řadu pozoruhodných uměleckých předmětů z různých 

vývojových etap. Tento konvolut pravidelně rozšiřovala a obohacovala. 

Od jejího založení v roce 1827 shromažďovala díla 19., 20. i 21. století, 

která se stala v úhrnu reprezentativní a nevšední ukázkou české kultury. 

V této aukci máte jedinečnou příležitost zakoupit díla, která jsou součástí 

zmíněné prestižní kolekce.

27



694 KAREL ŠTECH 1908 – 1982 

Městečko na Lipně

1971, dřevoryt, 32 × 42 cm, 
sign. K. Štech 71, 27/50, rámováno  

1 100 Kč (40 €)

695 JAN OTAVA 1950 

Chalupa

1979, lept, 32 × 42 cm, 
sign. Jan Otava 1979, 4/10, rámováno  

900 Kč (40 €)

696 JAN BOHUSLAV MELICHAR 1908 – 1994 

Nový svět

nedatováno, litografie, 30 × 65 cm, 
sign. Jan B. Melichar, 84/200, rámováno  

1 700 Kč (70 €)

697 JAN BOHUSLAV MELICHAR 1908 – 1994 

Královská cesta

nedatováno, litografie, 29 × 66 cm, 
sign. Jan B. Melichar, 146/180, rámováno  

800 Kč (30 €)

698 JOSEF SAHULA 1918 – 2006 

Na Důlském potoce

nedatováno, litografie, 29 × 40 cm, 
sign. Josef Sahula, 30/170, rámováno  

1 200 Kč (50 €)

699 JAN BOHUSLAV MELICHAR 1908 – 1994 

Blaník

nedatováno, litografie, 23 × 36 cm, 
sign. Jan B. Melichar, 28/140, rámováno  

900 Kč (40 €)

700 BOHUSLAV KNOBLOCH 1924 – 1998 

Karlův most

nedatováno, litografie, 43 × 53 cm, 
sign. Bohuslav Knobloch, 70/150, rámováno  

900 Kč (40 €)

701 JAN BOHUSLAV MELICHAR 1908 – 1994 

Jaro na Kampě

nedatováno, litografie, 33,5 × 46 cm, 
sign. Jan B. Melichar, 49/70, rámováno  

1 200 Kč (50 €)

28



702 MILADA KAZDOVÁ 1911 – 2001 

Léto

nedatováno, litografie, 30 × 39,5 cm, 
sign. M. Kazdová, 23/30, rámováno  

1 200 Kč (50 €)

703 JOSEF SASKA 1949 

Silnice

1978, litografie, 39 × 48 cm, 
sign. Josef Saska 78, 12/20, rámováno  

1 800 Kč (70 €)

704 JAN BOHUSLAV MELICHAR 1908 – 1994 

Jihočeská krajina

nedatováno, litografie, 26,5 × 48,5 cm, 
sign. Jan B. Melichar, rámováno  

1 100 Kč (40 €)

705 JAN BOHUSLAV MELICHAR 1908 – 1994 

Bezdrev

nedatováno, litografie, 22,5 × 36 cm, 
sign. Jan B. Melichar, 28/140, rámováno  

1 200 Kč (50 €)

706 JAN BOHUSLAV MELICHAR 1908 – 1994 

Jihočeské předjaří

nedatováno, litografie, 26,5 × 43 cm, 
sign. Jan B. Melichar, 43/180, rámováno  

1 100 Kč (40 €)

707 JAN BOHUSLAV MELICHAR 1908 – 1994 

Podzim na Vltavě

nedatováno, litografie, 27,5 × 58 cm, 
sign. Jan B. Melichar, 178/190, rámováno  

1 100 Kč (40 €)

708 JAN OTAVA 1950 

Zahrada

1972, lept, 32,5 × 42,5 cm, 
sign. Jan Otava 1972, 3/10, rámováno  

800 Kč (30 €)

709 BOHUSLAV KNOBLOCH 1924 – 1998 

Na skalce

nedatováno, lept, 49 × 64 cm, 
sign. Knobloch, 26/200, rámováno  

1 100 Kč (40 €)

29



710 MILADA KAZDOVÁ 1911 – 2001 

Pohled z okna

nedatováno, litografie, 48 × 37,5 cm, 
sign. M. Kazdová, 66/70, rámováno  

1 200 Kč (50 €)

712 BOHUSLAV KNOBLOCH 1924 – 1998 

Slunečnice

nedatováno, litografie, 64,5 × 50 cm, 
sign. Bohuslav Knobloch, 45/200, rámováno  

1 200 Kč (50 €)

714 JAN MÁCHA 1926 – 1984 

Od Karlova mostu

1977, litografie, 66,5 × 37 cm, 
sign. Jan Mácha 77, 48/100, rámováno  

4 800 Kč (180 €)

711 JOSEF SASKA 1949 

Zátiší s rybami

nedatováno, lept, 49 × 33 cm, 
sign. Josef Saska, 8/20, rámováno  

3 600 Kč (130 €)

713 LADISLAV KUKLÍK 1947 

Město

1975, lept, 48 × 32 cm, 
sign. L. Kuklík 1975, 60/80, rámováno  

1 800 Kč (70 €)

715 VLASTISLAV HÄUFLER 1924 – 1985 

Léto ve Vales

1957, litografie, 48 × 37 cm, 
sign. Häufler 57, rámováno  

1 800 Kč (70 €)

30



716 FRANTIŠEK BUBEN 1880 – ? 

Partie z Valšovic

1942, akvarel a pastel na papíře, 39 × 60 cm, 
sign. F. Buben 1942, rámováno  

2 400 Kč (90 €)

717 MARTIN RUGWAIGL 
Skály a moře

1949, akvarel na papíře, 38 × 54 cm, 
sign. Rugwaigl M. 1949, rámováno  

2 400 Kč (90 €)

718 JAROSLAV HOLEČEK 1907 – 1982 

Pohled na Hradčany

nedatováno, akvarel a kvaš na papíře, 47 × 63 cm, 
sign. Jar. Holeček, rámováno  

3 000 Kč (110 €)

719 JOSEF ŘÍHA 1920 

Pohled na Prahu

1960, akvarel na papíře, 55 × 78 cm, 
sign. J. Říha 60, rámováno  

4 200 Kč (160 €)

720 OSCAR SCHMIDT 1908 – 1982 

Hradčany

nedatováno, akvarel na papíře, 47 × 77 cm, 
sign. Oscar Schmidt, rámováno  

3 600 Kč (130 €)

721 VÁCLAV JUNEK 1950 

Na smíchovské straně

1982, tempera a kvaš na papíře, 30 × 42 cm, 
sign. Junek 82, rámováno  

1 100 Kč (40 €)

722 MIROSLAV MATOUŠ 1920 – 1998 

U řeky

nedatováno, pastel na papíře, 50 × 75 cm, 
sign. Matouš, rámováno  

5 000 Kč (190 €)

723 MIROSLAV MATOUŠ 1920 – 1998 

Pod Házenburkem

nedatováno, pastel na papíře, 39,5 × 62,5 cm, 
sign. Matouš, rámováno  

5 500 Kč (200 €)

31



724 ANTONÍN SMUTNÝ 1890 

Gdaňský dům

1933, akvarel na papíře, 41 × 31 cm, 
sign. Smutný Ant. 1933, rámováno  

1 800 Kč (70 €)

726 JAROSLAV GRUS 1891 – 1983 

Ostrava

1949, pastel a tužka na papíře, 41 × 29 cm, 
sign. J. Grus 1949, rámováno  

6 000 Kč (220 €)

728 ANTONÍN KADERKA 1937 

Hrádek II.

1983, pastel na papíře, 68 × 33 cm, 
sign. A. Kaderka 1983, rámováno  

4 800 Kč (180 €)

725 HABERT 
Pojišťovna Slavia

1933, kombinovaná technika na papíře, 33,5 × 23,5 cm, 
sign. Habert 33, rámováno  

7 500 Kč (280 €)

727 JAN BOHUSLAV MELICHAR 1908 – 1994 

Suchá kytice

nedatováno, kombinovaná technika na papíře, 74 × 40 cm, 
sign. Jan B. Melichar, rámováno  

7 000 Kč (260 €)

729 MIROSLAV HOURA 1933 – 2006 

Parník

1976, kombinovaná technika na papíře, 87 × 49 cm, 
sign. M. Houra 76, rámováno  

5 000 Kč (190 €)

32



730 JAN BOHUSLAV MELICHAR 1908 – 1994 

Rybník Řežabinec

1965, akvarel a tuš na papíře, 19 × 46 cm, 
sign. Jan B. Melichar 65, rámováno  

1 100 Kč (40 €)

731 VOJTĚCH SEDLÁČEK 1892 – 1973 

Polní práce

1939, tuš na kartonu, 44 × 61 cm, 
sign. Sedláček 39, rámováno  

7 500 Kč (280 €)

732 JAROSLAV CHUDOMEL 1929 

Vesnice

1979, pastel na papíře, 31 × 42 cm, 
sign. J. Chudomel 79, rámováno  

3 300 Kč (120 €)

733 JAROSLAV CHUDOMEL 1929 

Vesnice

1979, pastel na papíře, 31 × 42 cm, 
sign. J. Chudomel 79, rámováno  

3 500 Kč (130 €)

734 JAROSLAV CHUDOMEL 1929 

Olše v zimě

1982, pastel na papíře, 42 × 60 cm, 
sign. J. Chudomel 82, rámováno  

4 600 Kč (170 €)

735 JAROSLAV CHUDOMEL 1929 

Krajina s topoly

1978, pastel na papíře, 43 × 61 cm, 
sign. J. Chudomel 78, rámováno  

4 000 Kč (150 €)

736 MIROSLAV HOURA 1933 – 2006 

Střekov

1973, kombinovaná technika na papíře, 49 × 86 cm, 
sign. M. Houra 73, rámováno  

4 200 Kč (160 €)

737 JAROSLAV KOPECKÝ 1920 – 2000 

Barák se zbouranou střechou

nedatováno, kombinovaná technika na papíře, mírně poškozeno, 
60 × 75 cm, sign. V. Kopecký, rámováno  

9 000 Kč (330 €)

33



738 TOMÁŠ ŠVÉDA 1947 

Pohled na Prahu

1977, litografie, 51 × 39 cm, 
sign. Tomáš Švéda 1977, 6/200, rámováno  

1 800 Kč (70 €)

740 JOSEF LIESLER 1912 – 2005 

Zneuznaný vynálezce

1992, litografie, 65 × 49 cm, 
sign. Liesler 92, 47/105, rámováno  

7 500 Kč (280 €)

742 LADISLAV KUKLÍK 1947 

Akt

1977, lept, 60 × 48 cm, 
sign. L. Kuklík 77, 40/80  

2 500 Kč (100 €)

739 JAROSLAV ŠERÝCH 1928 – 2014 

Herodiana

1985, litografie, 21,5 × 14 cm, 
sign. J. Šerých 85, 15/65, rámováno  

1 600 Kč (60 €)

741 KAREL VALTER 1909 – 2006 

Kosatce

1977, linoryt, 50 × 41 cm, 
sign. Valter K. 1977, 4/50, rámováno  

900 Kč (40 €)

743 NADĚŽDA PLÍŠKOVÁ 1934 – 1999 

Alegorie

nedatováno, lept, 64 × 49 cm, 
sign., rámováno  

2 400 Kč (90 €)

34



744 JAROSLAV NOVÁK 1930 

Praha

1971, litografie, 32 × 73 cm, 
sign. Jar. Novák 71, 17/80, rámováno  

1 200 Kč (50 €)

745 ARNOŠT PADERLÍK 1919 – 1999 

Ležící

1965, linoryt, 23 × 44 cm, 
sign. Paderlík 65, 15/30, rámováno  

2 400 Kč (90 €)

746 ROMAN HAVLÍK 1952 

Pád

1978, lept, 40 × 59 cm, 
sign. Havlík 78, 12/50, rámováno  

800 Kč (30 €)

747 ROMAN HAVLÍK 1952 

Pohyb

1979, lept, 49 × 63 cm, 
sign. Havlík 79, 12/40, rámováno  

1 200 Kč (50 €)

748 ROMAN HAVLÍK 1952 

Box

1979, lept, 41 × 60 cm, 
sign. Havlík 79, 21/50, rámováno  

800 Kč (30 €)

749 ROMAN HAVLÍK 1952 

Pohyb

1979, lept, 50 × 64 cm, 
sign. Havlík 79, 14/30, rámováno  

1 200 Kč (50 €)

750 JIŘÍ MĚDÍLEK 1954 

Světlo nad krajinou I.

nedatováno, uhel na papíře, 17 × 20 cm, 
sign. Mědílek, rámováno  

4 600 Kč (170 €)

751 JIŘÍ MĚDÍLEK 1954 

Světlo nad krajinou II.

nedatováno, uhel na papíře, 17 × 20 cm, 
sign. Mědílek, rámováno  

4 600 Kč (170 €)

35



752 EVA BEDNÁŘOVÁ 1937 – 1986 

Loutka

1973, lept, 63 × 49 cm, 
sign. Eva Bednářová 1973, A. T., rámováno  

1 600 Kč (60 €)

754 JIŘÍ ANDERLE 1936 

Vanitas VI.

1983, pastel a suchá jehla na papíře, 95 × 64 cm, 
sign. Anderle 1983, 1/1, rámováno  

32 000 Kč (1 160 €)

753 EVA BEDNÁŘOVÁ 1937 – 1986 

Rouška

1972, lept, 63 × 49 cm, 
sign. Eva Bednářová 1972, A. T., rámováno  

1 800 Kč (70 €)

755 JIŘÍ ANDERLE 1936 

Vanitas VII.

1985, pastel a suchá jehla na papíře, 97 × 67 cm, 
sign. Jiří Anderle 1985, rámováno  

32 000 Kč (1 160 €)

36



756 JAN STEKLÍK 1938 

Parakomiks

nedatováno, tuš a běloba na papíře, 55,5 × 40,5 cm, 
sign. Steklík, rámováno  

6 500 Kč (240 €)

758 TOMÁŠ RAFL 1948 

Bez názvu

1997, akvarel, pastel a kvaš na papíře, 41 × 59 cm, 
sign. Tomáš Rafl 1997, rámováno  

15 000 Kč (550 €)

757 VÁCLAV FIALA 1955 

Vertikály

1994, pastel na papíře, 100 × 70 cm, 
sign. Václav Fiala 94, rámováno  

20 000 Kč (730 €)

759 TOMÁŠ RAFL 1948 

Bez názvu

1994, akryl a tuš na papíře, 64 × 73 cm, 
sign. Rafl 1994, rámováno  

21 000 Kč (760 €)

37



760 AUTOR NEURČEN 
Bříza

nedatováno, olej na plátně, 100 × 74 cm, nesign., rámováno  

4 800 Kč (180 €)

762 FERDINAND KOTVALD 1898 – 1980 

Kytice z Teplic

nedatováno, olejová tempera na plátně, 60 × 28 cm, 
sign. F. Kotvald, rámováno  

11 000 Kč (400 €)

761 AUTOR NEURČEN 
Muž v kroji

nedatováno, olej na malířské lepence, 50 × 35 cm, 
sign., rámováno  

1 800 Kč (70 €)

763 MILOŠ HOLÝ 1926 

Kytice

nedatováno, olej na malířské lepence, 82 × 32 cm, 
sign. Holý, rámováno  

6 000 Kč (220 €)

38



764 MILAN KRAUS 1927 

Kytice

1979, olej na plátně, 69 × 55 cm, 
sign. M. Kraus 79, rámováno  

7 000 Kč (260 €)

766 HELENA ROŠKOTOVÁ 1906 

Chrizantémy

nedatováno, olej na plátně, 78 × 45 cm, 
sign. Helena Roškotová, rámováno  

6 000 Kč (220 €)

765 HANA VÍTEČKOVÁ NOVÁKOVÁ 1917 

Žlutá jarní kytice

nedatováno, olej na sololitu, 60 × 44 cm, 
sign. H. Nováková, rámováno  

7 000 Kč (260 €)

767 JAN BOHUSLAV MELICHAR 1908 – 1994 

Kanovnická ulička

nedatováno, olej na plátně, 50 × 30 cm, 
sign. Jan B. Melichar, rámováno  

5 500 Kč (200 €)

39



768 BOHUMIL HORYNA 1914 – 1993 

Kytice v hnědém džbánu a ovoce

1972, olej na plátně, 70 × 49 cm, 
sign. HB 72, rámováno  

4 600 Kč (170 €)

770 JAROMÍR SKŘIVÁNEK 1923 – 2010 

Bárky na řece

1979, olej na plátně, 75 × 55 cm, 
sign. Skřivánek 79, rámováno  

7 500 Kč (280 €)

769 OLGA MANDELOVÁ 1928 

Šeřík s tulipány

1981, olej na plátně, 100 × 70 cm, 
sign. O. Mandelová 81, rámováno  

10 000 Kč (370 €)

771 JAN RUSŇÁK 1911 – 2001 

Lucinka

nedatováno, olej na sololitu, 105 × 105 cm, 
sign. J. Rusňák, rámováno  

15 000 Kč (550 €)

40



773 FERDINAND KOTVALD 1898 – 1980 

Dubrovník pod napolským fordem

nedatováno, olej a tempera na kartonu, 13 × 32 cm, 
sign. F. Kotvald, rámováno  

3 000 Kč (110 €)

775 JIŘÍ BUČIL 1927 – 1996 

Uranové horizonty

nedatováno, olej na sololitu, 38 × 74 cm, 
sign. Bučil, rámováno  

6 000 Kč (220 €)

776 JAN KALOUS 1920 – 1976 

Hazenburk na jaře

nedatováno, olej na sololitu, 33 × 88 cm, 
sign. Jan Kalous, rámováno  

4 200 Kč (160 €)

772 MICHAEL OLDŘICH BROŽ 1908 – 1995 

Most

nedatováno, olej na sololitu, 28 × 76 cm, 
sign. O. M. Brož, rámováno  

6 000 Kč (220 €)

774 JOSEF VÁCLAV BARNET 1907 – 1990 

Praha – Karlův most

1980, olej na kartonu, 35 × 100 cm, 
sign. J. V. Barnet 1980, rámováno  

7 500 Kč (280 €)

777 VLADIMÍR PLOCEK 1930 – 2001 

Vesnice

1970, olej na sololitu, 46 × 96 cm, 
sign. Vlad. Plocek 70, rámováno  

2 300 Kč (90 €)

41



778 BŘETISLAV JÜNGLING 1921 – 1980 

Město Hradec Králové

1979, olej na plátně, 61 × 120 cm, 
sign. Břetislav Jüngling 79, rámováno  

12 000 Kč (440 €)

780 MILAN SCHILLER 1914 – 2002 

Finský záliv

nedatováno, tempera na kartonu, 25 × 68 cm, 
sign. M. Schiller, rámováno  

6 600 Kč (240 €)

782 OTTO HOLAS 1910 – 1990 

Jízda králů

1970, olej na malířské lepence, 67 × 127 cm, 
sign. Holas 70, rámováno  

4 800 Kč (180 €)

779 VÁCLAV HERAL 1919 – 1982 

Rybářská zátoka

nedatováno, olej na malířské lepence, 35 × 95 cm, 
sign. Heral, rámováno  

4 800 Kč (180 €)

781 JAROSLAV ČERNÝ 1904 – 1984 

Z jihočeských motivů

1970, olej na sololitu, 50 × 100 cm, 
sign. J. Č. 70, rámováno  

7 000 Kč (260 €)

783 JIŘÍ BUČIL 1927 – 1996 

Haldy u Brodu

nedatováno, olej na sololitu, 34 × 69 cm, 
sign. Bučil, rámováno  

5 500 Kč (200 €)

42



784 LEOPOLD MUSIL 1991 – 1997 

Podzim na Březince

nedatováno, olej na sololitu, 53 × 98 cm, 
sign. Musil, rámováno  

9 000 Kč (330 €)

786 VÁCLAV MACHÁŇ 1921 

Krajina se skálami

nedatováno, olej na plátně, 60 × 110 cm, 
sign. Macháň, rámováno  

11 000 Kč (400 €)

788 ANTONÍN FRANTIŠEK 
STEHLÍK 1921 – 1989 

Cimitero

nedatováno, olej na sololitu, 55 × 90 cm, 
sign. A. F. Stehlík, rámováno  

6 000 Kč (220 €)

785 MILOŠ HOLÝ 1926 

Zima v lese

nedatováno, olej na plátně, 50 × 90 cm, 
sign. Holý, rámováno  

7 000 Kč (260 €)

787 ANTONÍN FRANTIŠEK 
STEHLÍK 1921 – 1989 

Přemyslovo město

nedatováno, olej na sololitu, 57 × 113 cm, na rubu opatřeno 
autorským štítkem, rámováno  

9 500 Kč (350 €)

789 MIROSLAV ŠTOLFA 1930 

Vinice

1960, akryl na plátně, 40 × 61 cm, 
sign. M. Štolfa 1960, rámováno  

5 000 Kč (190 €)

43



790 BEDŘICH ŽENÍŠEK 1872 – 1930 

Břízy

nedatováno, olej na plátně, 70 × 120 cm, 
sign. B. Ženíšek  

69 000 Kč (2 500 €)

791 AUTOR NEURČEN 
Orlické hory

nedatováno, olej na lepence, 48 × 60 cm, 
sign., rámováno  

800 Kč (30 €)

792 QVIDO FOJTÍK 1926 – 1995 

Pole v horách

1976, akryl na sololitu, 50 × 69 cm, 
sign. Q. Fojtík 76, rámováno  

7 500 Kč (280 €)

793 FRANTIŠEK JELÍNEK 1908 – 1990 

Bezděz

nedatováno, olej na kartonu, 37 × 50 cm, 
sign. Jelínek, rámováno  

3 600 Kč (130 €)

794 QVIDO FOJTÍK 1926 – 1995 

Červené pole

1988, akryl na sololitu, 60 × 80 cm, 
sign. Q. Fojtík 88, rámováno  

16 000 Kč (580 €)

44



795 REITER 
Březový háj

1934, olej na plátně, 74 × 98 cm, 
sign. E. Reiter 1934, rámováno  

11 000 Kč (400 €)

796 FRANTIŠEK CUNDRLA 1943 – 2011 

Krajina u Strážnice

1977, olej na plátně, 65 × 80 cm, 
sign. Cundrla 77, rámováno  

4 600 Kč (170 €)

797 FRANTIŠEK BLÁHA 1884 – 1964 

Vltava u Tróje

1946, olej na plátně, 46,5 × 66,5 cm, 
sign. Bláha 46, rámováno  

14 000 Kč (510 €)

798 JAN BLAŽEK 1920 – 1981 

Pod Mikulčickým vrchem

1967, olej na plátně, 90 × 96 cm, 
sign. Blažek 1967, rámováno  

8 000 Kč (290 €)

799 JOSEF SYROVÝ 1879 – 1956 

Gotthart

1943, olej na kartonu, 50 × 70 cm, 
sign. Syrový 43, rámováno  

2 400 Kč (90 €)

45



800 LADISLAV ZÁKOUCKÝ 1916 – 2005 

Za Újezdem

nedatováno, olej na plátně, 50 × 70 cm, 
sign. Zákoucký, rámováno  

5 500 Kč (200 €)

801 JAROSLAV HOLEČEK 1907 – 1982 

Hradčany

nedatováno, olej na plátně, 67 × 97 cm, 
sign. J. Holeček, rámováno  

2 400 Kč (90 €)

802 LUBOMÍR PROCHÁZKA 1986 

Krajina s jeřabinou

1986, olej na plátně, 50 × 75 cm, 
sign. Lub. Procházka 86, rámováno  

4 800 Kč (180 €)

803 JOSEF ŘÍHA 1920 

Pražský hrad

1979, olej na plátně, 43 × 50 cm, 
sign. J. Říha 79, rámováno  

6 000 Kč (220 €)

804 DANIEL KNOTEK 1907 – ? 

Pole a žně

nedatováno, olej na plátně, 72 × 94 cm, 
sign. D. Knotek, rámováno  

5 000 Kč (190 €)

46



805 ANDĚLA KOCŮRKOVÁ 1919 – 2012 

Žermanická přehrada

1970, olej na plátně, 45 × 65 cm, 
sign. A. Kocůrková 1970, rámováno  

5 000 Kč (190 €)

806 ANTONÍN FRANTIŠEK STEHLÍK 1921 – 1989 

Na vsi

nedatováno, olej na sololitu, 54 × 77 cm, na rubu opatřeno autorským 
štítkem, rámováno  

5 500 Kč (200 €)

807 JOSEF HORŇÁK 1891 – 1975 

Horská krajina

1932, olej na malířské lepence, 48 × 64 cm, 
sign. J. Horňák 1932, rámováno  

7 000 Kč (260 €)

808 OTTO MATOUŠEK 1890 – 1977 

Cesta z Doudleb

nedatováno, olej na plátně, 54 × 80 cm, 
sign. Ota Matoušek, rámováno  

8 000 Kč (290 €)

809 JAROSLAV ŠVIHLA 1933 

Chalupa

1974, olej na plátně, 55 × 75 cm, 
sign. Švihla 74, rámováno  

5 500 Kč (200 €)

47



810 ZDENĚK MATYÁŠ 1952 

Stáří

1980, olej na plátně, 65 × 100 cm, 
sign. Z. Matyáš 80, rámováno  

5 500 Kč (200 €)

811 JAROMÍR WÍŠO 1909 – 1992 

Potok v lese

nedatováno, olej na plátně, 54 × 73 cm, nesign., rámováno  

15 000 Kč (550 €)

812 JOSEF URBÁNEK 1914 – 1980 

Starý Liberec

1973, olej na plátně, 60 × 92 cm, 
sign. Urbánek 73, rámováno  

7 500 Kč (280 €)

813 ZDENĚK MATYÁŠ 1952 

Valašská chalupa

1977, olej na plátně, 65 × 80 cm, 
sign. Z. Matyáš 77, rámováno  

6 000 Kč (220 €)

814 ZDENĚK GÖTZ 1955 

Z Beskyd

nedatováno, olej na plátně, 90 × 130 cm, 
sign. Z. Götz, rámováno  

12 000 Kč (440 €)

48



815 JAN HRNČÁREK 1918 – 2009 

Kozlovické hůrky

nedatováno, olej na plátně, 50 × 70 cm, 
sign. J. Hrnčárek, rámováno  

8 500 Kč (310 €)

816 DANIEL KNOTEK 1907 – ? 

Krajina s břízami

nedatováno, olej na plátně, 67 × 97 cm, 
sign. D. Knotek, rámováno  

6 000 Kč (220 €)

817 ANTONÍN FRANTIŠEK STEHLÍK 1921 – 1989 

Vesnický námět

1978, olej na sololitu, 57 × 90 cm, 
sign. A. F. Stehlík 78, rámováno  

6 000 Kč (220 €)

818 JIŘÍ ZEMAN 1926 – 1993 

Šumava u Strašína

nedatováno, olej na plátně, 90 × 125 cm, 
sign. Zeman, rámováno  

10 000 Kč (370 €)

819 ANTONÍN FRANTIŠEK STEHLÍK 1921 – 1989 

Vesnice s topoly

1973, olej na kartonu, 50 × 70 cm, 
sign. A. F. Stehlík 73, rámováno  

5 500 Kč (200 €)

49



820 AUTOR NEURČEN 
Bez názvu

nedatováno, svařovaný plech, v. 94 cm, nesign.  

48 000 Kč (1 740 €)

822 AUTOR NEURČEN 
Hrající si děti

nedatováno, dřevo, v. 47 cm, nesign.  

12 000 Kč (440 €)

824 MILOŠ ŠPERLING 1925 – 1989 

Mateřství

nedatováno, laminát, polychromie, poškozeno, v. 53 cm, 
sign. Šperling  

7 000 Kč (260 €)

821 RIANA ANDRÝSKOVÁ BAČÁKOVÁ 1911 

Maminka

nedatováno, cín, v. 54 cm, nesign.  

24 000 Kč (870 €)

823 AUTOR NEURČEN 
Matka

nedatováno, kámen, v. 43 cm, nesign.  

7 500 Kč (280 €)

825 AUTOR NEURČEN 
Matka

nedatováno, glazovaná keramika, v. 34 cm, nesign.  

4 800 Kč (180 €)

50



826 PETER DOBROVIČ 1890 – 1942 

Orientální kupec

nedatováno, olej na desce, 56 × 65 cm, 
sign. Dobrovič, rámováno  

4 800 Kč (180 €)

827 JAROSLAV ŠINDELÁŘ 1950 

Rodina

nedatováno, olej na plátně, 70 × 90 cm, nesign., 
rámováno  

8 500 Kč (310 €)

828 ZDENĚK MATYÁŠ 1952 

V hospodě

1979, olej na plátně, 70 × 90 cm, 
sign. Z. Matyáš 79, rámováno  

5 000 Kč (190 €)

829 JAROSLAV ŠMÍDRA 1909 – 1986 

Komedianti

1971, olej na sololitu, 80 × 100 cm, 
sign. Šmídra 71, rámováno  

18 000 Kč (650 €)

51



830 RUDOLF RIEDLBAUCH 1944 

Hudební podvečer

1971, olej na plátně, 110 × 150 cm, sign. Riedlbauch 1971, rámováno  

11 000 Kč (400 €)

831 ANTOŠ FROLKA 1877 – 1935 

Starosta

1932, olej na plátně, 68 × 99 cm, 
sign. A. Frolka 32, rámováno  

18 000 Kč (650 €)

832 JAROSLAV JEŘÁBEK 1936 

Muzika

1977, olej na plátně, 58 × 97,5 cm, 
sign. Jar. Jeřábek 1977, rámováno  

6 000 Kč (220 €)

52



833 JOŽA MIKŠ 1901 – 1966 

Hořice

1935, olej na sololitu, 41 × 56,5 cm, 
sign. Joža Mikš 35, rámováno  

1 800 Kč (70 €)

834 JOSEF TREUCHEL 1925 – 1990 

Rybářský přístav

nedatováno, olej na sololitu, 60 × 80 cm, 
sign. J. Treuchel, rámováno  

6 500 Kč (240 €)

835 JAN BOHUSLAV MELICHAR 1908 – 1994 

Vltava u Národního divadla

nedatováno, olej na plátně, 81 × 100 cm, 
sign. J. Melichar, rámováno  

12 000 Kč (440 €)

836 JOSEF ŘÍHA 1920 

Soutok

1977, olej na plátně, 75 × 100 cm, 
sign. J. Říha 77, rámováno  

10 000 Kč (370 €)

837 MILAN SCHILLER 1914 – 2002 

Zima u Trnkových mlýnů

nedatováno, olej na plátně, 44 × 63 cm, nesign., rámováno  

6 500 Kč (240 €)

53



838 MIROSLAV HANÁK 1946 

Park v Boleslavi

1987, olej na plátně, 71 × 110 cm, 
sign. Hanák 87, rámováno  

14 000 Kč (510 €)

839 JAROSLAV OTČENÁŠEK 1909 – 1972 

Praha – pohled z Vyšehradu

1958, olej na plátně, 73 × 100 cm, 
sign. Otčenášek 58, rámováno  

12 000 Kč (440 €)

840 MILOSLAV PECHÁČEK 1923 – 1991 

Hradníky

nedatováno, olej na plátně, 70 × 100 cm, 
sign. Pecháček, rámováno  

8 500 Kč (310 €)

841 ZDENĚK MATYÁŠ 1952 

Valašské kotáry

1980, olej na plátně, 70 × 100 cm, 
sign. Z. Matyáš 80, rámováno  

6 000 Kč (220 €)

842 JOSEF BĚHŮNEK 1931 – 2014 

Jaro v sadě

nedatováno, olej na kartonu, 50 × 70 cm, 
sign. J. Běhůnek, rámováno  

4 600 Kč (170 €)

54



843 MILOŠ POŠAR 1924 – 2007 

Jihočeský motiv

1979, olej na sololitu, 47 × 57 cm, 
sign. Pošar 79, rámováno  

6 000 Kč (220 €)

844 BOHUSLAV TŮMA 1909 – 2004 

Únorový den

1977, tempera a olej na sololitu, 68 × 80 cm, 
sign. Tůma 77, rámováno  

4 800 Kč (180 €)

845 HANA HÖLZELOVÁ 1927 

Praha – Karlov

1973, olej na plátně, 65 × 85 cm, 
sign. Hölzelová 73, rámováno  

6 000 Kč (220 €)

846 HANA HÖLZELOVÁ 1927 

Seminářská zahrada

1977, olej na plátně, 53 × 65 cm, 
sign. Hölzelová 77, rámováno  

6 000 Kč (220 €)

847 JAROSLAV KOPECKÝ 1920 – 2000 

Vesnice na Táborsku

nedatováno, olej na sololitu, 44 × 57 cm, 
sign. J. Kopecký, rámováno  

6 500 Kč (240 €)

55



848 MARTIN ČERNÝ 
Výkop tunelu

1979, olej na plátně, 75 × 85 cm, 
sign. M. Černý 79, rámováno  

7 500 Kč (280 €)

849 JOSEF TREUCHEL 1925 – 1990 

Studené jaro

nedatováno, olej na kartonu, 50 × 80 cm, 
sign. Treuchel, rámováno  

10 000 Kč (370 €)

850 JINDŘICH JANUS 1912 – 1985 

Zátiší

1979, olej na sololitu, 48 × 100 cm, 
sign. J. Janus 79, rámováno  

6 000 Kč (220 €)

851 LUBOMÍR NETUŠIL 1945 

Soumrak

1978, olej na plátně, 80 × 110 cm, 
sign. Netušil 78, rámováno  

6 000 Kč (220 €)

852 JAROMÍR WÍŠO 1909 – 1992 

Motiv z Nového světa

1978, akryl na plátně, 60 × 81 cm, 
sign. Wíšo 78  

5 000 Kč (190 €)

56



853 JOSEF KOS 1932 

Začátek zimy

nedatováno, olej na kartonu, 45 × 71 cm, 
sign. J. Kos, rámováno  

9 000 Kč (330 €)

854 KAREL FRAUKNECHT 1925 – 1994 

Pohled k Alžbětínu

nedatováno, olej na malířské lepence, 73 × 94 cm, 
sign. KF 77, rámováno  

6 500 Kč (240 €)

855 JOSEF KOS 1932 

Konec rybníka

nedatováno, olej na plátně, 45 × 60 cm, 
sign. J. Kos, rámováno  

9 000 Kč (330 €)

856 KAREL FRAUKNECHT 1925 – 1994 

Zátiší paní Pešlový

1978, olej na malířské lepence, 60 × 77 cm, 
sign. KF 78, rámováno  

6 000 Kč (220 €)

857 JOSEF KOS 1932 

Lom

nedatováno, olej na plátně, 50 × 66 cm, 
sign. J. Kos, rámováno  

9 000 Kč (330 €)

57



858 MILAN MÜLLER 1935 

Čertovka

1982, olej na desce, 50 × 43 cm, 
sign. Müller 82, rámováno  

8 500 Kč (310 €)

860 LEONID OCHRYMČUK 1929 – 2005 

Zasněžená

nedatováno, olej na sololitu, 44 × 54 cm, 
sign. Loch., rámováno  

3 900 Kč (150 €)

862 LEONID OCHRYMČUK 1929 – 2005 

Bílo

nedatováno, olej na sololitu, 72 × 97 cm, 
sign. L. Ochr., rámováno  

9 000 Kč (330 €)

859 LEONID OCHRYMČUK 1929 – 2005 

Mráz

nedatováno, olej na sololitu, 45 × 35 cm, 
sign. L. O., rámováno  

4 200 Kč (160 €)

861 LEONID OCHRYMČUK 1929 – 2005 

Stodola

nedatováno, olej na sololitu, 44 × 54 cm, 
sign. Loch., rámováno  

5 500 Kč (200 €)

863 LEONID OCHRYMČUK 1929 – 2005 

Před sněhem

nedatováno, olej na sololitu, 38 × 56,5 cm, 
sign. Loch., rámováno  

4 500 Kč (170 €)

58



864 MILADA MIKULOVÁ 1926 

Dívka na břehu

nedatováno, kombinovaná technika na sololitu, 
95 × 123 cm, na rubu opatřeno autorským štítkem, 
rámováno  

11 000 Kč (400 €)

865 LIBOR JAROŠ 1960 

Strom III.

nedatováno, olej na plátně, 102 × 102 cm, nesign.  

57 000 Kč (2 060 €)

866 MARIAN PALLA 1953 

Ukápnutí

90. léta, kombinovaná technika na sololitu, 
112 × 101 cm, sign. M. Palla  

24 000 Kč (870 €)

59



867 ANTONÍN SLÁDEK 1942 – 2009 

Krajina

1994, olej na plátně, 120 × 105 cm, 
sign. Sládek 1994  

30 000 Kč (1 090 €)

868 LIBOR JAROŠ 1960 

Strom II.

nedatováno, olej na plátně, 102 × 102 cm, nesign.  

57 000 Kč (2 060 €)

869 VLADIVOJ HAVLÍČEK 1950 

Sedm nápadníků

1994, olej na plátně, 90 × 90 cm, 
sign. V. H. 94  

20 000 Kč (730 €)

60



870 MARIAN PALLA 1953 

V kotli

1996, olej na plátně, 125 × 110 cm, 
sign. M. Palla 96  

26 000 Kč (940 €)

871 JOSEF VELČOVSKÝ 1945 

Krajina z Provence

nedatováno, olej na plátně, 45 × 60 cm, 
sign. Velčovský, rámováno  

14 000 Kč (510 €)

872 JAN SMETANA 1918 – 1998 

Předzvěst krásného dne

1970, olej na plátně, 40 × 50 cm, 
sign. Smetana 70, rámováno  

42 000 Kč (1 520 €)

61



873 VLADIVOJ HAVLÍČEK 1950 

Deset nápadníků

1994, olej na plátně, 95 × 80 cm, 
sign. V. H. 94  

20 000 Kč (730 €)

874 MARIAN PALLA 1953 

Koloběžka

1997, olej na plátně, 105 × 90,5 cm, 
sign. M. Palla 97  

28 000 Kč (1 020 €)

62



875 DALIBOR CHATRNÝ 1925 – 2012 

Struktury I.

1967, kombinovaná technika na plátně, 108 × 72 cm, 
sign. vzadu D. Chatrný 67  

64 000 Kč (2 320 €)

876 DALIBOR CHATRNÝ 1925 – 2012 

Struktury II.

1967, kombinovaná technika na plátně, 108 × 72 cm, 
sign. vzadu D. Chatrný 67  

64 000 Kč (2 320 €)

63



877 DAISY MRÁZKOVÁ 1923 

Skály

1996, tempera na plátně, 130 × 130 cm, 
sign. D. M. 96  

140 000 Kč (5 060 €)

64



65



DRAŽEBNÍ VYHLÁŠKA

o konání veřejné dobrovolné dražby, prováděné společnou dražbou 

ve smyslu zákona č. 26/2000 Sb. o veřejných dražbách.

1.  PRAGUE AUCTIONS s.r.o., Voršilská 3, Praha 1, 110 00, 

IČ 27596087 (dále jen dražebník), oznamuje, že  

dne 7. prosince 2014, od 16.30 hodin provede na žádost vlastníků 

dražených předmětů dobrovolnou veřejnou dražbu  

v Galerii Nová síň, Voršilská 3, Praha 1, 110 00.

2.  Předměty v dražbě jsou označeny a popsány, včetně uvedení 

nejnižšího podání (vyvolávací cena), v aukčním katalogu, který je 

přílohou a nedílnou součástí této vyhlášky. Předměty budou draženy 

v pořadí uvedeném v tomto katalogu.

3.  Dražebník zajistí při dražbě vyvolání předmětů jejich pořadovým 

číslem, stručným popisem a uvedením nejnižšího podání. Po vyvolání 

předmětu mohou zájemci (dále jen dražitelé) činit příhozy viditelným 

zvednutím přiděleného dražebního čísla. Dražba předmětu trvá, 

pokud dražitelé činí příhozy. Dražebník si vyhrazuje právo předmět 

z aukce vyřadit, o čemž bude neprodleně informovat navrhovatele.

ZA PŘÍHOZ SE POVAŽUJE:

•  100 Kč při okamžité dražební ceně menší  

než 5 000 Kč, 

•  500 Kč při okamžité dražební ceně alespoň 5 000 Kč,  

ale méně než 10 000 Kč, 

•  1 000 Kč při okamžité dražební ceně alespoň 10 000 Kč,  

ale méně než 100 000 Kč, 

•  10 000 Kč při okamžité dražební ceně alespoň 100 000 Kč,  

ale méně než 1 000 000 Kč, 

•  50 000 Kč při okamžité dražební ceně alespoň 1 000 000 Kč,  

ale méně než 5 000 000 Kč, 

•  100 000 Kč při okamžité dražební ceně 5 000 000 Kč  

a více.

O pořadí příhozů rozhoduje licitátor.

4.  Vydražitel je povinen zapravit své závazky vzniklé z dražby 

v nejbližší platební přestávce. Vydražiteli bude účtována k ceně, 

za níž mu je předmět přiklepnut, provize dražebníka ve výši 25%, 

která obsahuje daň z přidané hodnoty.  

Způsoby platby (v hotovosti nebo bankovním převodem)  

je vydražitel povinen dohodnout s dražebníkem.

5.  Dražitel může dražit kterýkoliv předmět  

na základě písemného limitu:

•   vyplní-li vzor písemné plné moci na dražebníka  

k zastoupení na dražbě, 

•   určí-li předměty, které hodlá prostřednictvím  

dražebníka dražit, 

•   určí-li limit – nejvyšší cenu, za kterou hodlá předmět vydražit. 

6.  Hodlá-li dražitel dražit předmět po telefonu, aniž by byl osobně 

přítomen na dražbě, musí splnit následující podmínky:

•   vyplnit vzor písemné plné moci na dražebníka k zastoupení 

na dražbě, 

•   určit předměty, které hodlá prostřednictvím dražebníka po telefonu 

dražit.

7.  Vydražené předměty budou vydávány po úplném zaplacení 

v místě konání dražby, nebo v kanceláři dražebníka 

PRAGUE AUCTIONS s.r.o., Voršilská 3, Praha 1, 110 00.  

Platební podmínky jsou vždy uvedeny na daňovém dokladu vydaném 

dražebníkem.

DŮLEŽITÁ UPOZORNĚNÍ

Registrace dražitelů je možná kdykoliv během pracovní doby 

v kanceláři společnosti PRAGUE AUCTIONS s.r.o., nebo kdykoliv 

v den aukce, nejpozději však před ukončením aukce. 

Aukční katalog může být rozšířen o dodatek v případě, že po jeho 

uzávěrce se podaří získat další předměty, které mohou obohatit 

nabídku aukce. Tento dodatek bude zájemcům k dispozici během 

výstavy dražených předmětů.  

Údaje v aukčním katalogu nemají povahu znaleckých posudků. 

Poškození děl běžným časovým opotřebením se v katalogu neuvádí.

Dražebník neodpovídá za skryté vady adjustovaných děl.

Písemné limity a pokyny k dražbě po telefonu musí být doručeny 

dražebníkovi do okamžiku zahájení aukce. 

Díla ze sbírky České pojišťovny připravila pro dražbu  

Galerie u Sv. Jakuba, o. s., Hradec Králové

AUKČNÍ A INFORMAČNÍ SERVIS

PRAGUE AUCTIONS s.r.o.

Voršilská 3, Praha 1, 110 00

Česká republika

info@pragueauctions.com 

www.pragueauctions.com

ONDŘEJ SÝKORA

info@pragueauctions.com

+420 603 770 945

TOMÁŠ LEXA 

tomas.lexa@pragueauctions.com

+420 603 100 583

66



AUCTION ANNOUNCEMENT

on realisation of a voluntary public auction, by joint auction in 

accordance with Act No. 26/2000 Coll., on public auctions.

1.  PRAGUE AUCTIONS s.r.o., Voršilská 3, Prague 1, 

110 00 Czech Republic, Reg. Number 27596087  

(hereinafter the Auctioneer) announces that it will hold a voluntary 

public auction at Nová Síň Gallery, Voršilská 3, Prague 1, 

110 00 Czech Republic, at the request of the owners of the items to 

be auctioned, on 7th December 2014, from 4.30 p.m.

2.  The items to be auctioned are identified and described, including 

the minimum bid (opening bid) in the auction catalogue, which is 

appended to and is an integral component of this announcement. 

The items will be auctioned in the order given in this catalogue.

3.  During the auction the Auctioneer will ensure announcement of 

the items by their sequence number, a brief description and give the 

minimum bid. After the item has been announced clients (hereinafter 

Bidders) may make bids by visibly lifting their allocated auction 

number. The item will continue to be auctioned until the Bidders stop 

making bids. The Auctioneer reserves the right to withdraw the item 

from the auction, which it shall immediately inform the bidders of.

BIDS ARE CONSIDERED TO BE:

•  CZK 100 at a current auction price of less than CZK 5, 000

•  CZK 500 at a current auction price of at least CZK 5, 000  

but less than CZK 10, 000

•  CZK 1, 000 at a current auction price of at least CZK 10, 000 but 

less than CZK 100, 000

•  CZK 10, 000 at a current auction price of at least  

CZK 100, 000 but less than CZK 1, 000, 000

•  CZK 50, 000 at a current auction price of at least  

CZK 1, 000, 000 but less than CZK 5, 000, 000

•  CZK 100, 000 at the current auction price of CZK 5, 000, 000 and 

more.

The auctioneer decides on the order of the bids.

4.  The Bidder is required to settle his obligations arising from the auction 

at the next payment break. The bidder will be charged the price 

at which the item was knocked down to him and the Auctioneer’s 

commission in the value of 25%, which includes VAT. The Bidder 

is required to arrange the method of payment (in cash or by bank 

transfer) with the Auctioneer.

5.  The Bidder may bid on any item on the basis  

of a written limit:

•   if he fills in the sample written power of attorney granted to the 

Auctioneer for representation at an auction, 

•   if he determines the items he wishes to bid on by means of the 

Auctioneer, 

•   if he sets a limit – the highest price, which he intends to bid for the 

item. 

6.  If the Bidder intends to bid on the item by telephone, without 

being personally present at the Auction, he must fulfil the following 

condition:

•   fill in the sample written power of attorney granted to the 

Auctioneer for representation at the auction, 

•   fspecify the items, which he intends to bid on by means of the 

Auctioneer by telephone.

7.  Auctioned items will be released after full payment at the site of 

the Auction, or at the Auctioneer’s office: PRAGUE AUCTIONS 

s.r.o., Voršilská 3, Prague 1, 110 00. Terms of payment are always 

specified on the tax document issued by the Auctioneer.

IMPORTANT INFORMATION

Bidders can register at any time during working hours at the company’s 

office: PRAGUE AUCTIONS s.r.o. or at any time on the day of the 

auction, before the auction ends.

The auction catalogue may be extended by an attachment in the event 

that additional items to expand the auctioned range are obtained after 

the deadline. This attachment will  

be available to clients during the exhibition of items  

to be auctioned.

The information in the auction catalogue cannot be considered an 

expert opinion. Damage to works by normal wear over time is not 

specified in the catalogue.The Auctioneer is not liable for concealed 

defects in modified works.

Written limits and instructions for bidding by telephone must be 

delivered to the Auctioneer by the time the auction has commenced.

AUCTION AND INFORMATION SERVICE

PRAGUE AUCTIONS s.r.o.

Voršilská 3, Prague1, 110 00

Czech Republic

info@pragueauctions.com 

www.pragueauctions.com

ONDŘEJ SÝKORA

info@pragueauctions.com

+420 603 770 945

TOMÁŠ LEXA 

tomas.lexa@pragueauctions.com

+420 603 100 583

67



Voršilská 3 110 00 Praha info@pragueauctions.com www.pragueauctions.com

68





www.pragueauctions.com

V
Ý

T
V

A
R

N
É 

U
M

ĚN
Í Z

E 
SB

ÍR
EK

 H
O

T
EL

U
 P

R
A

H
A

 A
 Č

ES
K

É 
PO

JI
ŠŤ

O
V

N
Y

7.
 P

R
O

SI
N

C
E 

20
14

, G
A

LE
R

IE
 N

O
V

Á
 S

ÍŇ

7. prosince 2014, 16.30 hodin
Galerie Nová síň, Voršilská 3, Praha 1

VÝTVARNÉ UMĚNÍ
ZE SBÍREK HOTELU PRAHA 

A ČESKÉ POJIŠŤOVNY


